
ZARZĄDZENIE Nr 165/2024 
Burmistrza Susza 

z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

w sprawie ogłoszenia drugiego naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
Gminy Susz na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

szczelnych zbiorników bezodpływowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz § 5 ust. 6 Uchwały 
nr II/14/2024 Rady Miejskiej w Suszu z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie określenia zasad 
dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na terenie Gminy Susz (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2024 r., 
poz. 3022), zarządzam, co następuje: 

§1 

Ogłaszam drugi nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Susz 
na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na terenie Gminy Susz i wydaję ogłoszenie w tej sprawie. 

§2 

1. Ogłoszenie, o którym mowa w § I stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
2. Ogłoszenie podlega publikacji na stronie internetowej Gminy Susz pod adresem: susz.pl 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Suszu oraz 
publikację na stronie internetowej Gminy Susz. 



OGŁOSZENIE 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 165/2024 

Burmistrza Susza 
z dnia 30.08.2024 r. 

Burmistrz Susza ogłasza drugi nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy 
Susz na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych 
zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Susz. 

1. Na podstawie Uchwały nr II/14/2024 Rady Miejskiej w Suszu z dnia 28 maja 2024 roku 
w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Susz (Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko -Mazurskiego z 2024 r., poz. 3022). 

1) Dotacja może być udzielona: 
a) podmiotom niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności osobom 

fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym, przedsiębiorcom; 
b) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi 

osobami prawnymi, 
na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych 
zbiorników bezodpływowych przy budynkach mieszkalnych, z zastrzeżeniem pkt 2). 

2) W przypadku budynku wielorodzinnego dotację można uzyskać na wybudowanie tylko 
jednej oczyszczalni przydomowej. Jeżeli budynek wielorodzinny posiada wyodrębnioną 
własność lokalu dopuszcza się udzielenie dofinansowania na budowę zbiornika 
bezodpływowego dla każdego z lokali. 

2. Zgodnie z §3 ust. 2 dofinansowaniu nie podlegają: 
1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych pozwoleń i decyzji 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 
2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez Beneficjenta, 
3) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego 

zbiornika bezodpływowego, 
4) wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy dotacji. 

3. Wysokość dotacji: 
Wnioskodawca może uzyskać dotację na realizację wskazanego przedsięwzięcia: 

1) w wysokości 80% kosztów planowanych przy budowie przydomowej oczyszczalni, 
lecz nie więcej niż 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące 00/100 złotych); 

2) w wysokości 80% kosztów planowanych przy budowie szczelnego zbiornika 
bezodpływowego, lecz nie więcej niż 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące 00/100 
złotych). 



4. Wymogi formalne wniosku o udzielenie dotacji celowej: 
Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji inwestycji, składa 

w Urzędzie Miejskim w Suszu pisemny wniosek według wzoru stanowiącego załącznik do 

regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Susz na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na 
terenie Gminy oraz następujące dokumenty: 

1) Zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji, 
2) kopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika wraz z oświadczeniem 

wnioskodawcy, że w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
budowlanych organ nie wniósł sprzeciwu; 

3) mapę z wyrysowanym projektem przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego 
zbiornika. 

5. Termin składania wniosków: do 20 września 2024 roku. 

6. Postanowienia końcowe: 
1) Dotacje celowe przyznawane są do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel na dany rok budżetowy. 
2) Informacja o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przekazywana jest Wnioskodawcy 

telefonicznie wraz z zaproszeniem do podpisania umowy o udzielenie dotacji celowej. 
3) Informacja o negatywnym wyniku rozpatrzenia wniosku z powodu wyczerpania 

środków finansowych przeznaczonych na dotację na dany rok budżetowy, 
przekazywana jest Wnioskodawcy w formie pisemnej i powinna zawierać 
uzasadnienie. 

4) Zawarcie umowy o udzielenie dotacji celowej jest równoznaczne z udzieleniem 
dotacji. 

5) Wnioskodawca jest zobowiązany nie później niż do 30 października wykorzystać 
dotację oraz złożyć w Urzędzie Miejskim w Suszu: 
a) wniosek o rozliczenie dotacji stanowiący załącznik do umowy; 
b) dowody zakupu materiałów wykorzystanych do budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków (rachunek lub faktura V AT) wraz z potwierdzeniem zapłaty; 
c) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z art. 152 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 
d) pozwolenie wodnoprawne, o ile było wymagane. 

BU M IS~ RZ 
Avf/"Z, <,fi{, 

arcin Mą ry 


